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CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-DT 9/2020  15 January 2020  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

 
Direct Taxation 
 
Labuan FSA: Circular on Revisions to Non-Deductibility (ND) Rules  
 
The Labuan Financial Services Authority (FSA) has uploaded a Circular dated 23 December 2019 
on revisions to the Non-Deductibility (“ND”) Rules [P.U. (A) 375/2018] on its website.  These 
revisions are to take effect from 1 January 2019 and are subject to the issuance of gazetted rules 
on amendments to the P.U. (A) 375/2018. 
 
The revisions as approved by the Ministry of Finance are in respect of the following: - 
 
a. Changes to the ND rates for interest and lease rental payments made by a resident to a 

Labuan company; and 
 
Note: The ND rules for payments made by a resident general insurer to a Labuan (re)insurer 
will remain unchanged as per the Labuan Investment Committee (“LIC”) Pronouncement 1-
2019 (refer to our e-CTIM TECH-DT 68/2019). 
 

b. The ND Rules are not applicable to the following: - 

 Transactions between Labuan International Commodity Trading Company (“LITC”) and 
Malaysian residents; 

 Transactions between Labuan entities that have opted to pay tax under Income Tax Act 
1967 (“ITA”) and Malaysian residents; and 

 Transactions between Labuan entities that are paying taxes under ITA and Labuan entities 
that are paying taxes under Labuan Business Activity Tax Act 1990. 

 
The Labuan FSA can be contacted for clarification on the Circular as follows:- 
 

Name Email Address 

Pn Norhafishal Ahmad Latifi norhafishal@labuanfsa.gov.my 

En Mohd Haffiz Suzahakasimi mohdhaffiz@labuanfsa.gov.my 

Pn Khairunnisa Abdul Karim khairunnisa@labuanfsa.gov.my 

 
Members may view the Circular in full at the Institute’s website and the Labuan FSA website. 
 
You may write to the Institute at technical@ctim.org.my or secretariat@ctim.org.my in respect of 
any suggestions, concern or comments you may have on the Circular. 
 
 
Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this e-
CTIM.  
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